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(Polska)

Odpływ uzwojenia wielkoprądowego w transformatorach
wielkich mocy

Przedmiotem wynalazku jest odpływ uzwojenia
wielkoprądowego w transformatorach wielkich mo¬
cy, zwłaszcza odlpływ krańcowy przy napięciu
110 kV.

Znane rozwiązanie odjpływu polega na tym, że
do specjalnej złączki, znajdującej się w pierścieniu
ekwijpotencjalnyni, są dołączone prostokątne prze¬
wody odprowadzające oraz przewód prowadzący do
przepustu transformatorowego. Złączka wr.az z prze¬
wodami stanowi miejsce wydzielania/ się dużych
ilości. ciepła, co prowadzi do nadmiernego wzrostu
temperatury i może spowodować awarię transfor¬
matora.

Celem wynalazku jest zagwarantowanie prawidło¬
wości i pewności połączenia uzwojeń z przepustem,
a tym samym zapewnienie 'bezawaryjnej pracy
transformatora.

Cel ten osiągnięto dzięki rozwiązaniu odpływu
uzwojenia wielkoprądowego w transformatorach
wielkich mocy tak, że wyprowadzone z pierścienia
ekwipotencjalnego końce prostokątnych przewodów
odprowadzających umiejscowionych w tym pierście¬
niu, są połączone poza obrysem pierścienia ekwi¬
potencjalnego z przewodem, prowadzącym do prze¬
pustu transformatorowego, za pomocą dwustronnej
złączki, do której z- jednej strony są przyłączone
w znany sposób wystające z pierścienia końca pro¬
stokątnych przewodów odprowadzających, a z dru¬
giej strony jest dołączony w znany sposób prze¬
wód prowadzący do przepustu transformatorowego.

Odjpływ uzwojenia wielkoprądowego według wy¬
nalazku jest znacznie prostszy w wykonaniu, nie
powoduje nadmiernego nagrzewania się w czasie
pracy transformatora, którego okres żywotności
znacznie się przedłuża.

Wynalazek jest przedstawiony w przykładzie wy¬
konania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
odpływ wyprowadzony z zewnętrznej powierzchni
obwodowej pierścienia ekwipotencjalnego, a fig. 2
— odpływ wyprowadzony z czołowej powierzchni
pierścienia ekwipotencjalnego.

W pierścieniu ekwipotencjalnyim 1 są umiejsco¬
wione prostokątne przewgjiy 2, odprowadzające
energię z uzwojenia. Końce 3 tych przewodów pro¬
stokątnych 2 są wyprowadzone z pierścienia ekwi¬
potencjalnego 1 i są połączone poza obrysem tego
pierścienia z przewodem 4, np. w postaci linki,
prowadzącym do przepustu transformatorowego, za
pomocą dwustronnej złączki 5. Do jednej strony tej
złączki 5 są przyłączone w znany sposób, np. przez
lutowanie^ wystające z pierścienia ekwipotencjalne¬
go 1 końce 3 prostokątnych przewodów odprowa¬
dzających 2, a dó drugiej strony złączki 5 jest do¬
łączony w znany sposób, np. przez lutowanie, prze¬
wód 4 prowadzący do przepustu transformatoro¬
wego.

Zastrzeżenie patentowe

Odpływ uzwojenia wielkoprądowego w transfor-
w matorach wielkich mocy, zwłaszcza odpływ krań-
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cowy, którego izolowane prostokątne przewody od¬
prowadzające energię z uzwojenia są umiejscowio¬
ne wewnątrz pierścienia ekwipotencjalnego, a ich
końce są połączone poprzez złączkę z przewodem
prowadzącym do przepustu transformatorowego,
znamienny tym, że wyprowadzone z pierścienia
ekwipotencjiailnego (1) końce (3) prostokątnych prze¬
wodów odprowadzających (2), umiejscowionych w
tym pierścieniu ekwipotencjalnym, są połączone po¬

za Oibrysem pierścienia ekwipotencjalnego (1) z
przewodem (4), prowadzącym do przepustu tran¬
sformatorowego za . pomocą dwustronnej złączki
(5), do której z jednej strony są przyłączone w
znany siposóib wystające z pierścienia końce. (3)
prostokątnych przewodów odprowadząjacyeh (2), a
z drugiej strony jest dołączony w znany sposób
przewód (4) prowadzący do przepustu transforma¬
torowego.
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